[bookmark: _GoBack]Собрание депутатов Вурнарского муниципального округа
Чувашской Республики первого созыва
22-е внеочередное заседание
Р Е Ш Е Н И Е № 22/1

07 ноября 2023 года                                                                                      п. Вурнары
О досрочном прекращении полномочий главы  Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заявления главы Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики от 03.11.2023 года об отставке по собственному желанию Собрание депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики решило:
1.Прекратить досрочно полномочия главы Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики Тихонова Андрея Владимировича в связи с отставкой по собственному желанию 07 ноября 2023 года в соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.МКУ «Централизованная бухгалтерия Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики» выплатить Тихонову А.В. :
- компенсацию за неиспользованный отпуск в количестве 8,5 календарных дней за период работы с 20 декабря 2022 года по 07 ноября 2023 года;
- компенсацию за  неиспользованный ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет за 5 календарных дней.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Вурнарского муниципального округа                                                                    А.Р. Петров